

## Verksamhetsberättelse 2020-2021 för Lönnskogbygdens byalag

Även detta år har coronapandemin härjat i vår bygd liksom i resten av världen. Mycket har ställts in men en del har kunnat genomföras. Byalaget fyllde 20 år 2021 men allt firande fick skjutas upp till en förhoppningsvis snar framtid.

Årsmötet hölls utomhus på kyrkplatsen och höstmötet vid kolarkojan. Däremot fick vårmötet helt ställas in. Byalaget var representerat vid Säffle kommuns enda digitala kommunbyalagsträff. Ledningsgruppen har haft 4 möten utomhus.

Området runt kolarkojan röjdes på gräs och buskar under augusti.

Den gula leden röjdes i september till Möjsjön. Samtidigt gjordes en vandring till det mytomspunna Leken med sina stengrunder och stengärdeasgårdar från en svunnen bebyggelse.

Pandemin slog till med full kraft när informationsgruppen jobbade med kalendern. Inga fysiska möten kunde hållas utan mail och sms fick användas. Årets tema var *gamla recept från Lönnskogbygden*. Många skickade in fina recept med berättelser från trakten och kalendern kunde slutföras. Alla beställningar och hämtningar skedde via Lönnskogbygdens facebookkonto.

En studiecirkel planerades om kyrkplatsen.. Syftet var att undersöka kyrkplatsens roll och funktion genom historien. Byalaget sökte bidrag till cirkeln från LUTfonden och Storjohansfond. Tyvärr delade ingen av dem ut bidrag till det som inte engagerar alla i bygden. Däremot söktes pengar till georadarundersökning av Lönnskogs gamla kyrkplats och Åstensogs kyrkplats. Ansökningen gjordes av Karlstads Universitet, Länsstyrelsen och Lönnskogbygdens byalag. Medel erhöles och en georadarundersökning kommer att ske i augusti 2021.

Under året har många vandrare besökt våra vandringsleder och ett 150 tal broschyrer har delats ut. Ett swisch nummer till byalaget anslogs i juni 2021. Anslaget ger möjlighet för vandrare och besökare till platser som sköts av byalaget att lämna bidrag.

I juni 2021 tillät pandemin att vi för första gången kunde träffas då vi städade Siktjärns badplats och oljade bryggorna. Det firades med smörgåstårter.

En byvandring i Övra Lofterud genomfördes av Lofterudsbor i samarbete med Långseruds hembygdsförening och Lönnskogbygdens byalag. Ett häfte fanns att köpa och deltagarna gick i smågrupper (coronaanpassat) runt i byn. Häftet innehöll information och bilder om husen i byn.

En inventering av våra anslagstavlor gjordes och det konstaterades att flera var i dåligt skick efter 20 år och behöver bytas ut.

Ölprovningen hölls denna gång utomhus vid lägergården. Temat var brittiskt öl.

Flera aktiviteter har ställts in och vi hoppas kunna genomföra dem under kommande höst och vinter.

Ledningsgruppen tackar alla som har gjort trevliga arrangemang, röjt buskar och sly, spridit positiv information om trakten för att göra Lönnskogbygden ett trevligt ställe att vara och bo i.

Harriet Härdig, Joel Jansson, Maja Johansson och Helena Karlsson.